
г. Нурлат                                                                                    «07» сентября  2018г.

ПРИКАЗ №89/1

«О порядке предоставления и организации
дополнительных платных образовательных услуг
в 2018 - 2019 учебном году»

В соответствии с Правилами оказания платных образовательных услуг в сфере
дошкольного и общего образования, утвержденными Постановлением Правительства РФ
от 15.08.2013 № 706, на основе анализа опроса родителей (законных представителей)
детей в области дополнительного образования и в соответствии с Уставом учреждения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать реализацию дополнительных платных образовательных услуг  с
10.09.2018г. по 31 мая 2019 года в соответствии с направлением развития:

• художественно-эстетическое развитие – «Тестопластика», «Веселый каблучок»
• познавательное развитие – «Знайка», «Познавательная математика»
• речевое развитие - «Говоренок», «Жили-были».

2. Данным приказом утвердить:
2.1. Список воспитанников(отдельно по каждой дополнительной платной

образовательной услуге) (Приложение № 1)
2.2.Перечень платных  дополнительных  образовательных услуг со стоимостью

(Приложение № 2)
2.3. Штатное расписание дополнительных платных образовательных  услуг (Приложение

№ 3);
2.4. Расписание дополнительных платных образовательных  услуг на 2018-2019 уч.г.

(Приложение № 4)
2.5. Обеспечить виды и нагрузку предоставляемых услуг:

№ наименование Нагрузка в
неделю

Нагрузка
в месяц

преподаватель

1 Кружок по подготовке обучению в
школе «Знайка» (6-7 лет)

1 раз 4 раза Сиразева Гульфия
Анваровна

2 Танцевальный кружок «Веселый
каблучок»

1 раз 4 раза Валитова Разиля
Раисовна

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ
НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

Татарстан Республикасы Нурлат
шәһәре  17нче номерлы «Шатлык»

балалар бакчасы» муниципаль
бюджет мәктәпкәчә белем бирү

учреждениесе

Алга ур.,1 йорт, Нурлат шәһәре, Нурлат
районы, Татарстан Республикасы,

423040

РЕСПУБЛИКА  ТАТАРСТАН
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

НУРЛАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА

муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение
«Детский сад №17 «Шатлык»

г.Нурлат РТ

Алгинская ул.,д. 1, г. Нурлат, Нурлатский
район, Республика Татарстан,

423040

г. Нурлат                                                                                    «07» сентября  2018г.

ПРИКАЗ №89/1

«О порядке предоставления и организации
дополнительных платных образовательных услуг
в 2018 - 2019 учебном году»

В соответствии с Правилами оказания платных образовательных услуг в сфере
дошкольного и общего образования, утвержденными Постановлением Правительства РФ
от 15.08.2013 № 706, на основе анализа опроса родителей (законных представителей)
детей в области дополнительного образования и в соответствии с Уставом учреждения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать реализацию дополнительных платных образовательных услуг  с
10.09.2018г. по 31 мая 2019 года в соответствии с направлением развития:

• художественно-эстетическое развитие – «Тестопластика», «Веселый каблучок»
• познавательное развитие – «Знайка», «Познавательная математика»
• речевое развитие - «Говоренок», «Жили-были».

2. Данным приказом утвердить:
2.1. Список воспитанников(отдельно по каждой дополнительной платной

образовательной услуге) (Приложение № 1)
2.2.Перечень платных  дополнительных  образовательных услуг со стоимостью

(Приложение № 2)
2.3. Штатное расписание дополнительных платных образовательных  услуг (Приложение

№ 3);
2.4. Расписание дополнительных платных образовательных  услуг на 2018-2019 уч.г.

(Приложение № 4)
2.5. Обеспечить виды и нагрузку предоставляемых услуг:

№ наименование Нагрузка в
неделю

Нагрузка
в месяц

преподаватель

1 Кружок по подготовке обучению в
школе «Знайка» (6-7 лет)

1 раз 4 раза Сиразева Гульфия
Анваровна

2 Танцевальный кружок «Веселый
каблучок»

1 раз 4 раза Валитова Разиля
Раисовна

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ
НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

Татарстан Республикасы Нурлат
шәһәре  17нче номерлы «Шатлык»

балалар бакчасы» муниципаль
бюджет мәктәпкәчә белем бирү

учреждениесе

Алга ур.,1 йорт, Нурлат шәһәре, Нурлат
районы, Татарстан Республикасы,

423040

РЕСПУБЛИКА  ТАТАРСТАН
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

НУРЛАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА

муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение
«Детский сад №17 «Шатлык»

г.Нурлат РТ

Алгинская ул.,д. 1, г. Нурлат, Нурлатский
район, Республика Татарстан,

423040

г. Нурлат                                                                                    «07» сентября  2018г.

ПРИКАЗ №89/1

«О порядке предоставления и организации
дополнительных платных образовательных услуг
в 2018 - 2019 учебном году»

В соответствии с Правилами оказания платных образовательных услуг в сфере
дошкольного и общего образования, утвержденными Постановлением Правительства РФ
от 15.08.2013 № 706, на основе анализа опроса родителей (законных представителей)
детей в области дополнительного образования и в соответствии с Уставом учреждения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать реализацию дополнительных платных образовательных услуг  с
10.09.2018г. по 31 мая 2019 года в соответствии с направлением развития:

• художественно-эстетическое развитие – «Тестопластика», «Веселый каблучок»
• познавательное развитие – «Знайка», «Познавательная математика»
• речевое развитие - «Говоренок», «Жили-были».

2. Данным приказом утвердить:
2.1. Список воспитанников(отдельно по каждой дополнительной платной

образовательной услуге) (Приложение № 1)
2.2.Перечень платных  дополнительных  образовательных услуг со стоимостью

(Приложение № 2)
2.3. Штатное расписание дополнительных платных образовательных  услуг (Приложение

№ 3);
2.4. Расписание дополнительных платных образовательных  услуг на 2018-2019 уч.г.

(Приложение № 4)
2.5. Обеспечить виды и нагрузку предоставляемых услуг:

№ наименование Нагрузка в
неделю

Нагрузка
в месяц

преподаватель

1 Кружок по подготовке обучению в
школе «Знайка» (6-7 лет)

1 раз 4 раза Сиразева Гульфия
Анваровна

2 Танцевальный кружок «Веселый
каблучок»

1 раз 4 раза Валитова Разиля
Раисовна

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ
НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

Татарстан Республикасы Нурлат
шәһәре  17нче номерлы «Шатлык»

балалар бакчасы» муниципаль
бюджет мәктәпкәчә белем бирү

учреждениесе

Алга ур.,1 йорт, Нурлат шәһәре, Нурлат
районы, Татарстан Республикасы,

423040

РЕСПУБЛИКА  ТАТАРСТАН
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

НУРЛАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА

муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение
«Детский сад №17 «Шатлык»

г.Нурлат РТ

Алгинская ул.,д. 1, г. Нурлат, Нурлатский
район, Республика Татарстан,

423040





Приложение 2
К приказу №89/1 от 07.09.2018г.

“О порядке предоставления и организации
дополнительных платных образовательных

услуг в 2018-2019 уч.г.”

Перечень дополнительных платных образовательных услуг со
стоимостью

МБДОУ «Детский сад №17 «Шатлык»
На 2018-2019 уч.г.

№ Наименование услуги Цена единицы
услуги, руб.

Количество
занятий в месяц

Стоимость в
месяц, руб.

1 Кружок по подготовке
обучению в школе «Знайка»

60,82 4 243,28

2 Танцевальный кружок
«Веселый каблучок»

62,32 4 249,28

3 Кружок лепки
«Тестопластика»

68,84 4 275,36

4 Театральный кружок «Жили
были»

93,69 4 374,76

5 Логопедический кружок
«Говоренок»

58,45 4 233,80

6 Математический кружок
«Занимательная математика»

74,49 4 297,96



Приложение 3
К приказу №89/1 от 07.09.2018г.

“О порядке предоставления и организации
дополнительных платных образовательных

услуг в 2018-2019 уч.г.”

Штатное расписание дополнительных платных образовательных услуг
МБДОУ «Детский сад №17 «Шатлык»

На 2018-2019 уч.г.

№ Наименование
кружка

ФИО руководителя Образование
руководителя

1 Сиразева Гульфия
Анваровна

Кружок по подготовке обучению в
школе «Знайка»

Высшее

2 Валитова Разиля
Раисовна

Танцевальный кружок «Веселый
каблучок»

Высшее

3 Якупова Замира
Наилевна

Кружок лепки «Тестопластика» Высшее

4 Хисматуллина Гелия
Ринатовна

Театральный  кружок «Жили-были» Высшее

5 Калимуллина
Ландыш Равилевна

Математический кружок
«Занимательная математика»

Высшее

6 Гайфуллина
Гульшат
Минехановна

Логопедический кружок «Говоренок» Высшее



Приложение 4
К приказу №89/1 от 07.09.2018г.

“О порядке предоставления и организации
дополнительных платных образовательных

услуг в 2018-2019 уч.г.”

Расписание дополнительных платных образовательных услуг МБДОУ «Детский сад № 17 «Шатлык» на 2018-2019 учебный год

№ Название и  руководитель кружка/ дни недели ПН ВТ СР ЧТ ПТ
1 Кружок по подготовке обучению в школе «Знайка»

Сиразева Г.А.
15.15-15.40 СТ

2 Танцевальный кружок «Веселый каблучок»

Валитова Р.Р.

15.15-15.40 СТ

3 Кружок изодеятельности «Тестопластика»
Якупова З.Н.

15.15-15.35 СР

15.50-16.15 СТ
4 Математический кружок «Занимательная

математика»
Калимуллина Л.Р.

15.15-15.40 СТ
15.45-16.05 СР

5 Логопедический кружок «Говоренок» Гайфуллина
Г.М.

15.15-15.40 СТ

15.45 -16.05 СР
6 Театральный кружок «Жили-были» Хисматуллина

Г.Р.
15.15-15.40 СТ


